[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2015г.          №  357
О     внесении           изменений     и      дополнений      в

постановление  администрации  района  от 25.05.2014 г.

№731   « Об          утверждении         административного

регламента  предоставления     муниципальной   услуги

«Предоставление молодым семьям социальных  выплат

на приобретение жилого помещения или строительство

индивидуального жилого дома в рамках муниципальной
подпрограммы            "Оказание      молодым     семьям
государственной поддержки для улучшения жилищных
 условий"

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений  в Закон Российской Федерации  на свободу передвижения, выбор места  пребывания  и жительства в пределах Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в пункт 9 административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных  выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках муниципальной  подпрограммы            "Оказание      молодым     семьям  государственной поддержки для улучшения жилищных  условий"  утвержденного постановлением администрации района от 25.05.2014 г. № 731    (далее – Административный регламент),

  исключить из списка документов представляемых самостоятельно заявителем и прилагаемых к заявлению о выдаче свидетельства  для предоставления муниципальной услуги молодой семье – претендента на получение социальной выплаты  «-справку с места жительства».

Абзац 9 пункта 9 Административного регламента  изложить в следующей редакции: «Документы, указанные в подпунктах 1-3, 5 настоящего пункта, молодая семья представляет самостоятельно.»

Дополнить  пункт 9 Административного регламента  текстом следующего содержания: « Сведения о регистрации по месту жительства или по месту пребывания заявителя предоставляются  уполномоченным органом – Управлением миграционной службы России по Челябинской области в Кунашакском районе в рамках межведомственного взаимодействия».
          2. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы администрации района, руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района Сатыбалдина Р.К.
Глава администрации района

    В.С. Закиров